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ASEMAKAAVANMUUTOKSEN SELOSTUS, joka koskee 4. päivänä syyskuuta 2008 päivättyä asema-
kaavakarttaa. ”Kauppias Hammarin katu / nimikaava” (13/2008) 
 
 
1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 
 
 
Turun kaupungin 
 
ASEMAKAAVANMUUTOS KOSKEE: 
 
Kaupunginosa: 023 VASARAMÄKI HAMMARBACKA 
   
Katu: Uudenmaantie, osa Nylandsvägen, del 
   
 
 
ASEMAKAAVANMUUTOKSELLA MUODOSTUVA TILANNE: 
 
Kaupunginosa: 023 VASARAMÄKI HAMMARBACKA 
   
Katu: Kauppias Hammarin katu Köpman Hammars gata 
   
Katualueen osa: Huvilapuistikko Villaskvären 
   
 
 
1.1 Tunnistetiedot 

 
Asemakaavatunnus: 13/2008 
Diarionumero: 4584-2008 
Kaavan nimi: Kauppias Hammarin katu 
Kaavanmuutoksen vireille tulosta on ilmoitettu osallisille kirjeellä 8.4.2008. 
Asemakaavanmuutos on laadittu ympäristö- ja kaavoitusviraston asema-
kaavatoimistossa: Puolalankatu 5, 20100 Turku, puh. (02) 330 000. 
Valmistelija: suunnitteluavustaja Irmeli Seppänen  
(sähköposti: irmeli.seppanen@turku.fi). 

 
1.2 Kaava-alueen sijainti 

 
Asemakaavanmuutos laaditaan kartassa osoitetulle alueelle Vasaramäen 
kaupunginosassa. Alue sijaitsee noin 2 kilometrin etäisyydellä Kauppatorilta 
kaakkoon. 
 
Kaava-aluetta rajaavat pohjoisessa Hippoksentie, idässä Vasaramäen 1. 
korttelin tontit 1 ja 11, 2. korttelin tontit 1 ja 9, 3. korttelin tontit 1 ja 8, 5. kort-
telin tontit 16, 17, 18 ja 19, 8. korttelin tontit 6, 7, 8, 9, 12, 15, 16 ja 17, 12. 
korttelin tontit 12 ja 14, sekä etelässä Turjanpuisto.  
 
Kaava-alueen pinta-ala on 0,6600 ha. 
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1.3 Kaavan tarkoitus 

 
Uudenmaantien kokoojakadun uudelleen nimeäminen, kadun osalla ei ole 
suoraa yhteyttä Uudenmaantiehen.  
 

1.4 Luettelo selostuksen liiteasiakirjoista 
 

1. Asemakaavakartta 4.9.2008. 
2. Tilastolomake 4.9.2008 
3. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 7.4.2008. 

 
 
 
3 LÄHTÖKOHDAT 
 
3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 
 
Alueen yleiskuvaus 
 

Muutosalue rajoittuu Vasaramäen vanhaan omakotialueeseen. 
 
3.1.3 
Rakennettu ympäristö 
 

Muutosalue sijaitsee Uudenmaantien ns. kokoojakadulla, Hippoksentien ja 
Turjanpolun välillä. Tällä Uudenmaantien osalla ei ole suoraa yhteyttä Uu-
denmaantiehen. 
 

3.1.4 
Maanomistus 

Muutosalue on kaupungin omistama. 
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3.2 Suunnittelutilanne 
 
Yleiskaava 

Kaupunginvaltuuston 18.6.2001 hyväksymässä Turun yleiskaavassa 2020 
suunnittelualue on merkitty joukkoliikennepainotteiseksi kaduksi.  
 

Asemakaavat 
 
Voimassa olevassa, 14.8.2001 hyväksytyssä asemakaavassa alue on katu-
aluetta. 
 
Voimassa oleva asemakaava on esitetty kaavakartan yhteydessä. 

 
Pohjakartta 

Pohjakartta on Turun kaupungin Kiinteistölaitoksen laatima. Pohjakartan 
tarkistus on suoritettu 26.8.2008. 

 
 
 
4 ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 
 
4.1 Asemakaavan suunnittelun tarve ja suunnittelun käynnistäminen 

 
Asemakaavanmuutoksen laadinta perustuu kaupungin aloitteeseen / kansa-
laisaloite. 
 
Asemakaavatoimisto 
 
Nimistötoimikunta on käsitellyt Uudenmaantien rinnakkaisväylän nimeämis-
tä Vasaramäen kaupunginosaan kokouksessaan 21.5.2002 § 37 ja ehdotta-
nut nimeksi: C.G. Hammarin katu – C.G. Hammars gata. 
 
Nimeämisessä on otettu lähtökohdaksi Vasaramäen syntyvaihe, joka on 
kaupunginosan nimen alkuperä. Tällä ehdotuksella halutaan tuoda paikan 
historiaa osaksi alueen nimistöä. 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa on ehdotettu katualueen nimeksi 
C.G. Hammarin katu – C.G. Hammars gata. 
 

4.2 Osallistuminen ja yhteistyö 
 
Osalliset 

− suunnittelualueen sekä naapurialueilla sijaitsevien kiinteistöjen ja 
rakennusten omistajat ja vuokraajat sekä alueen käyttäjät ja yrityk-
set 

− Kansalaisjärjestöt: Turkuseura ry, Turun Pientalojen Keskusjärjestö 
ry, Varsinais-Suomen kiinteistöyhdistys ry, Vasaramäen omako-
tiyhdistys, aluekumppanuus Skanssi-Uittamo 

− kaupungin asiantuntijaviranomaiset, Kiinteistölaitos, Varsinais-
Suomen aluepelastuslaitos 

 
Vireille tulo 

Ilmoitus kaavanmuutoksen vireille tulosta sisältäen osallistumis- ja arviointi-
suunnitelman on lähetetty kirjeitse osallisille 8.4.2008. 
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Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt 
 

Vireille tulon jälkeen osallistumis- ja arviointisuunnitelma on ollut nähtävillä 
asemakaavatoimistossa sekä asemakaavatoimiston internet-sivuilla. 
 
Asemakaavanmuutosehdotuksesta pyydetään lausunto Kiinteistölaitokselta 
ja Varsinais-Suomen aluepelastuslaitokselta. 

 
Esitetyt mielipiteet 

 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta jätetyt mielipiteet. 
 
Uudenmaantie 38 B asukas: vastustaa kadun nimen muuttamista. Jos Uu-
denmaantien nimi muutetaan C.G. Hammarin kaduksi, todennäköisesti usei-
ta sekaannuksia tulee esiintymään. Jos kadun nimi kaikesta huolimatta pi-
tää muuttaa, se voisi olla vaikka Vanha Uudenmaantie. 
 
Uudenmaantie 50 kaksi asukasta: Uudenmaantien sivuväylän uudelleen 
nimeäminen lienee tarpeellista. C.G. Hammarin kadun kirjoittaminen on kui-
tenkin hankalaa ja hidasta. Mäkirinteenkatu/tie, Vasaramäentie, Uusitie, 
Tähtitaivaantie olisivat parempia vaihtoehtoja. 
 
Uudenmaantie 58 kiinteistön omistaja: kiinteistöjen osoitteet tulisi pitää en-
nallaan, koska ne ovat vakiintuneet liikekiinteistöjen asiakkaiden mieliin jo 
aikojen kuluessa. Nimi Hammar on syöpynyt suomalaisten mieleen erään 
aikamme murhamiehen nimenä. Jos kuitenkin nimi muutetaan, on esimer-
kiksi Uudenmaankuja parempi. 
 
Asemakaavatoimisto: 
 
Kadun varrella on yhteensä 19 kiinteistöä. Asiasta on tullut kolme kannanot-
toa. Niistä kaksi ei pidä osoitteenmuutosta tarpeellisena. Kaikki kantaa otta-
neet pitävät ehdotettua nimeä hankalana ja epäilevät nimen kirjoitusasun 
toimivuutta. Asemakaavatoimiston vastaava arkkitehti on myös pitänyt ni-
men kirjoitusasua osoitenimen pohjana kyseenalaisena.  
 
Asemakaavatoimisto esittää, että C.G. Hammarin kadun sijasta nimistötoi-
mikunta päättäisi esittää nimen esimerkiksi asussa Kauppias Hammarin ka-
tu, joka oli nimistötoimikunnan harkinnassa aiemmassa käsittelyssä. Pelkkä 
Hammarinkatu ei ole suositeltava, koska nimi muistetaan murhamiehen ni-
menä lähimenneisyydestä. Kauppias Hammarin katu antaa selvän viestin 
nimen perustasta ja historiallisuudesta eikä viittaa kiusallisen paljon ”suur-
miesten” nimiin. 
 
Nimistötoimikunta 10.6.2008 § 50 päätti kokouksessaan muuttaa esitystään 
Uudenmaantien sivuväylän uudesta nimestä ja ehdottaa nimeä Kauppias 
Hammarin katu – Köpman Hammars gata. 

 
4.4 Asemakaavan tavoitteet 
 

Osoitteiden ja viitoituksen tarkentaminen. 
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4.5 Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet 
 

Asian luonteen vuoksi ei ole tarkoituksenmukaista laatia muuta kuin yksi 
vaihtoehto. Vertailukohtana voidaan pitää voimassa olevan kaavan mukais-
ta tilannetta, jolloin alueella ei tapahdu muutoksia. 

 
 
5 ASEMAKAAVAN KUVAUS 

 
5.7 Nimistö 

 
Asemakaavanmuutoksella Uudenmaantien sivuväylälle annetaan nimeksi 
Kauppias Hammarin katu – Köpman Hammars gata.  
 
Katualueen viheriölle annetaan uudelleen nimi Huvilapuistikko – Villas-
kvären. 
 
Nimi, jota asemakaavanmuutoksella esitetään nykyisen Uudenmaantien si-
vuväylälle perustuu Vasaramäen kaupunginosan nimen historiaan.  
 
Turun kaupunki vuokrasi 1800-luvun alussa kaupungin omistamilta, asema-
kaavoitetun kaupunkialueen ulkopuolelta, ns. takamailta kaupungin porva-
reille viljelypalstoja. Nämä viljelypalstat eli plantaasit olivat huvila-aatteen 
varhainen ilmentymä. Eteläisen Takamaan palsta nro. 7 vuokrattiin kauppi-
as C.G. Hammarille vuosina 1823-1826. Huvilaa kutsuttiin omistajan mu-
kaan Hammarbackaksi. Plantaasin vuokramiehien piti istuttaa myös puita 
kaupungin sisääntuloteiden varsille. Tästä periytyy Uudenmaantien ja Kun-
nallissairaalantien jalopuurivit. 
 
Sittemmin 1900-luvun alussa kaupungin kasvaessa takamaille suunniteltiin 
vuokra-alueita ”oman kodin rakentajille”. Omakotialueet olivat alkuaan työ-
väestön asuntotarpeen ratkaisemiseksi kehitetty järjestelmä, joka perustui v. 
1856 annettuun lakiin vuokra-alueitten jakomenettelystä. Toisaalta kaupun-
kisuunnittelun uusiin virtauksiin kuului puutarhakaupunki-aate ja huvila-
alueitten suunnittelu uudenlaisiksi asuinalueiksi keskiluokalle.  
 
Hammarbackan oman kodin alueelle laadittiin jakosuunnitelma, jolla muo-
dostettiin 34 vuokrapalstaa. Tämä rajoittuu nyt nimettävään entiseen Uu-
denmaantiehen. Hammarbacka oli Turun takamaille perustetuista oman ko-
din alueista lähinnä huvila-alue, vakavaraisen väen alue. Huvilakatu on alu-
een ensimmäinen asuntokatu. Huvilapuistikko-nimi tukee alueen nimis-
töidean toteutumista. 
 
Vasaramäki nimi annettiin kaupunginosan nimeksi, kun jakosuunnitelmasta 
tehtiin uuden asemakaavalain (1931) edellyttämä asemakaava 15.5.1935. 
Vasaramäki-nimi on siten suomennettu henkilönimen perusteella annetun 
vuokrapalstan erisnimestä. Vasaramäki-nimeä voidaan pitää suomalai-
suusinnostuksen ilmentymänä. 
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6 ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

 
Kadun viitoitus ja osoitteenmuutokset toteutetaan, kun asemakaavanmuutos 
on saanut lainvoiman.  
 
Turussa 4. päivänä syyskuuta 2008 
 
 
 
 
 
Asemakaavapäällikkö  Timo Hintsanen 
 
 
 
 
 
Suunnitteluavustaja  Irmeli Seppänen 
 
 

 
LIITTEET  Tilastolomake osa 1 


